
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 декабря 2024 г. г. Нопоиаплопск № 2156

О внесении изменений в Шкалу для оценки критериев оценки и сопоставления 
заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок автомобильным 
транспортом по нерегулируемым тарифам Кировского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации 
Кировского муниципального округа Ставропольского края от 03 июня 2024 
года № 940

В соответствии с Федеральным законом от 29 мая 2023 года № 185-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», администрация Кировского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

L  Утвердить прилагаемые изменения в Шкалу для оценки критериев 
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право 
получения свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 
перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам 
Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденной 
постановлением администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края от 03 июня 2024 года № 940 «Об утверждении Шкалы 
для оценки критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом 
конкурсе на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок автомобильным транспортом по 
нерегулируемым тарифам Кировского муниципального округа 
Ставропольского края».

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 
и защите информации администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном

портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского 
края в разделе «Транспорт» в подразделе «Нормативные правовые акты».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края Макарченко С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
обнародования.

Глава Кировского муниципального 
Ставропольского края Ш Ж  Новопашин



ш , .  УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Кировского муниципального округа 
Ставропольского края 

/ В от 06 декабря 2024 г. № 2156

"ЙЗМЕ НЕНИЯ,
вносимые в Шкалу для оценки критериев оценки и сопоставления заявок на 

участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок автомобильным 
транспортом по нерегулируемым тарифам Кировского муниципального округа

Ставропольского края

1. В пункте 2 Шкалы для оценки критериев оценки и сопоставления 
заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельств об 
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок автомобильным 
транспортом по нерегулируемым тарифам Кировского муниципального округа 
Ставропольского края (далее - Шкала):

1.1. Абзац второй изложить в новой редакции:
«лот — один или несколько муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок, имеющих два или более общих остановочных'пункта;»;
1.2. Абзац четвертый изложить в новой редакции:
«характеристики транспортного средства, влияющие на качество 

перевозок, - наличие низкого пола, кондиционера, оборудования для перевозок 
пассажиров из числа инвалидов, электронного информационного табло, 
системы контроля температуры воздуха в салоне, системы безналичной оплаты 
проезда, оборудования для использования газомоторного топлива и иные 
характеристики.».

2. Подпункт 3) пункта 3 изложить в новой редакции:
«3) предлагаемые юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем или участниками договора простого товарищества доли 
транспортных средств каждого класса с характеристиками, влияющими на 
качество перевозок, в процентах от максимального количества транспортных 
средств соответствующего класса (далее - доля транспортных средств) (***):

3.1) доля транспортных средств, оснащенных кондиционером:
50% - 1 балл;
100% - 2 балла;
3.2) доля транспортных средств, оснащенных оборудованием для 

перевозок пассажиров из числа инвалидов (пассажиров с ограниченными 
возможностями передвижения),:

50% - 3 балла;

100% - 6 баллов;
3.3) доля транспортных средств, оснащенных электронным 

информационным табло в салоне транспортного средства, отображающего 
сведения о пути следования транспортного средства с указанием остановочных 
пунктов и иную информацию об осуществляемой перевозке,:

50% - 1 балл;
100% - 2 балла;
3.4) доля транспортных средств, оснащенных системой контроля 

температуры воздуха в салоне транспортного средства,:
50% - 2 балла;
100% - 4 баллов;
3.5) доля транспортных средств, оснащенных системой безналичной 

оплаты проезда,:
50% - 2 балла;
100% - 4 баллов;
3.6) доля транспортных средств, оснащенных сертифицированным 

оборудованием, предусмотренного конструкцией транспортного средства или 
установленного в определенном законодательством Российской Федерации 
порядке, для использования на нем газомоторного топлива,:

50% - 2 балла;
100% - 4 баллов;
3.7) доля транспортных средств, оснащенных низким полом,:
50% - 1 балл;
100% - 2 балла;
3.7) доля транспортных средств, оснащенных устройством для 

автоматического открывания и закрывания двери, через которую 
осуществляется вход (выход) пассажиров (электрическим или пневматическим 
приводом),:

50% -1  балл;
100% - 2 балла;
3.8) доля транспортных средств, оснащенных приборами видеофиксации 

дорожно-транспортной обстановки и ситуации в салоне,:'
50% - 1 балл;
100% - 2 балла;».

3. Абзац третий в подстрочном примечании к Шкале изложить в новой 
редакции:

«Количество маршрутов, по которым рсгулярньюйте^1й^15̂ | ! 5Щ}й«Мтого периода осуществляются 
юридическим лицом, индивидуальным предприииматот^Я ^'уча^^^м*Й ® _ТО ВРа простого товарищества, 
не влияет на исчисление данного критерия;».

Управляющий делами администрации! Д СЖ У М ь, •
Кировского муниципального округгЛ\ /_
Ставропольского края ц « К  / {?/  Т.Ю. Яковлева


